
 

 
Český svaz ledního hokeje z.s., Českomoravská 2420/15, Libeň, 190 00 Praha 9 | tel.: +420 211 158 000 | email: office@czehockey.cz 

 

 

Výzva: Akademie ženy (Future Olympians) 
 

Úvodní ustanovení a účel výzvy 

Český svaz ledního hokeje, z.s. (dále jen ČSLH) zveřejňuje tuto výzvu Akademie ženy (dále jen Future 
Olympians) za účelem podpory rozvoje dívčího hokeje v České republice a to v souladu s výzvou NSA 
“Podpora státní reprezentace žen kolektivních sportů ZOH 2026 pro rok 2024”. 
 
Cílem projektu je vybudovat patřičné prostředí a kontinuální program, ve kterém se budou za spolupráce ČSLH 
centralizovat a vychovávat talentované hokejistky a budoucí olympioničky. Nedílnou součástí bude zajištění 
kvalitních podmínek pro efektivní sportovní a studijní přípravu. V rámci tohoto procesu budou vybrány vhodné 
municipality a kluby, a to za pomoci výběrového řízení. Expertní skupina ČSLH v rámci prvního ročníku vybere 
čtyři nejvhodnější kandidáty (dva Čechy, dva Morava a Slezsko), kterým bude statut Future Olympians udělen. 

Kritéria Akademie Future Olympians:  

Zájemci předloží koncepci, která bude obsahovat následující body: 

1)  Základní informace o městě a klubu  
2)  Vize a cíle managementu 
3)  Počet hokejistek, případně jmenný seznam hráček (ve věku 15 – 19 let), které budou do projektu zařazeny     
(max. počet je 25) 
4)  Realizační tým – představení organizační struktury projektu  
5)  Roční tréninkový plán 
6)  Systematický rozvojový plán – sportovní a akademický (čtyřletý cyklus)  
7)  Seznam partnerských středních škol a ubytovacích zařízení 
8)  Zápasový program přátelských utkání proti chlapeckým kategoriím (nad rámec ligy Future Olympians) 
9)  Představení zázemí (ledové plochy, kabiny, posilovna, zázemí pro fyzioterapii, místnost pro studium...) 
10)  Podrobný rozpočet projektu, finanční plán  
  
 
Podmínky přidělování finanční podpory: 
1) Příjemcem finanční podpory může být pouze takový klub, který má právní formu spolku 
2) Příjemcem finanční podpory může být pouze takový klub, který je členem ČSLH 
3) Příjemcem finanční podpory může být pouze takový klub, který je držitelem registračního čísla ČSLH a 

aktivním účastníkem soutěží ČSLH 
4) S totožným statutárním zástupcem a žadatelem lze podat pouze jednu žádost 
 

Expertní skupina  
 
Tereza Sadilová, Dušan Andrašovský, Markéta Mlíkovská, Milan Hnilička, Petr Jonák, Pavel Geffert, Jan 
Rachota, Antonín Vansa, Tomáš Strouhal 
 
 

Závěrem:  
Co hledáme? 

 
Partnera, který bude věřit myšlence ženského hokeje. 

Vedení projektu, které bude klást důraz na podrobný tréninkový plán, jednotnou koncepci, studijní disciplínu 

hráček, metodiku a filozofii. 

Zimní stadion s možností kvalitního sportovního zázemí, ubytování a stravování.  

Město a kraj, které nabízí kvalitní střední školy se sportovní přípravou. 


